

Allianz Global Investors Fund

Société d'Investissement à Capital Variable
Sídlo: 6 A, route de Trèves, L-2633 Senningerberg
R.C.S. Lucemburk B 71.182

Oznámení akcionářům

Představenstvo fondu Allianz Global Investors Fund (SICAV) (dále jen „společnost“) tímto oznamuje následující změny, které nabudou účinnosti 22. září 2026:

Předmět	DO 21. září 2026	KE DNI 22. září 2026
Allianz AI Income Investiční omezení Příloha č. 1, část B Aktualizace reviduje investiční flexibilitu zavedením nových limitů za účelem dosažení souladu s tchajwanskými registračními požadavky.	Max. 20 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem typu 1 (dluhové cenné papíry, které splňují podmínky pro zařazení mezi konvertibilní dluhové cenné papíry, se do tohoto 20% limitu nezapočítávají, a to bez ohledu na jejich rating), avšak aktiva podfondu mohou být investována pouze do dluhových cenných papírů s ratingem CC (Standard & Poor's) či nižším (včetně maximálně 10 % v nesplacených cenných papírech).	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem typu 1 (s výjimkou konvertibilních dluhopisů bez ohledu na jejich rating) nebo dluhopisů vydaných podle pravidla 144A, z čehož maximálně 20 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem typu 1 (včetně dluhopisů vydaných podle pravidla 144A s ratingem BB+ nebo nižším). Pokud jde o výše uvedený limit 20 % pro investice do investic s vysokým výnosem typu 1 (včetně dluhopisů vydaných podle pravidla 144A s ratingem BB+ nebo nižším), aktiva podfondu mohou být investována pouze do dluhových cenných papírů s ratingem CC (Standard & Poor's nebo ekvivalentní rating jiné ratingové agentury; nebo pokud rating nemají, podle investičního správce, který posoudí, že jsou srovnatelné kvality) nebo nižším (včetně maximálně 10 % aktiv podfondu v nesplacených cenných papírech).
	Uplatní se omezení pro Tchaj-wan, přičemž investice do investic s vysokým výnosem typu 1 nesmějí přesáhnout 20 % aktiv podfondu.	Uplatní se omezení pro Tchaj-wan typu 2.
Allianz Asia Pacific Income Investiční omezení Příloha č. 1, část B Aktualizace reviduje investiční flexibilitu zavedením nových limitů za účelem dosažení souladu s tchajwanskými registračními požadavky.	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem, typ 1	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem typu 1 (s výjimkou konvertibilních dluhopisů bez ohledu na jejich rating) nebo dluhopisů vydaných podle pravidla 144A
	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do ČLR (akciový nebo dluhopisový trh)	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A nebo třídy B nebo do trhů s dluhopisy ČLR.
	Platí omezení pro Tchaj-wan	Uplatní se omezení pro Tchaj-wan typu 2.
Allianz Asian Multi Income Plus Investiční omezení Příloha č. 1, část B Podfond bude mít kombinovanou povolenou expozici vůči trhům čínských akcií třídy A a čínských akcií třídy B.	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A.	Max. 20 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A nebo třídy B nebo do trhů s dluhopisy ČLR.
	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy B.	
Allianz Best Styles Europe Equity Investiční omezení Příloha č. 1, část B Cílem této aktualizace je zajistit soulad s aktuálními tchajwanskými registračními požadavky.	Platí omezení pro Tchaj-wan	Uplatní se omezení pro Tchaj-wan typu 2.
Allianz Best Styles US Small Cap Equity Investiční omezení Příloha č. 1, část B Podfond již nebude muset splňovat tchajwanské registrační požadavky.	Platí omezení pro Tchaj-wan	Toto omezení již neplatí.

Předmět	DO 21. září 2026	KE DNI 22. září 2026
Allianz Better World Defensive Investiční omezení Příloha č. 1, část B Posiluje rámec řízení likvidity podfondu a celkovou regulaci rizik, aniž by došlo ke změně investičního cíle podfondu. Podfond již nebude muset splňovat tchajwanské registrační požadavky.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do nástrojů peněžního trhu nebo do fondů peněžního trhu nebo může být drženo ve vkladech za účelem řízení likvidity.	Méně než 20 % aktiv podfondu může být investováno do nástrojů peněžního trhu nebo může být drženo ve vkladech nebo (až 10 % aktiv podfondu) ve fondech peněžního trhu za účelem řízení likvidity.
	Platí omezení pro Tchaj-wan	Toto omezení již neplatí.
Allianz Better World Dynamic Investiční omezení Příloha č. 1, část B Posiluje rámec řízení likvidity podfondu a celkovou regulaci rizik, aniž by došlo ke změně investičního cíle podfondu. Podfond již nebude muset splňovat tchajwanské registrační požadavky.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do nástrojů peněžního trhu nebo do fondů peněžního trhu nebo může být drženo ve vkladech za účelem řízení likvidity.	Méně než 20 % aktiv podfondu může být investováno do nástrojů peněžního trhu nebo může být drženo ve vkladech nebo (až 10 % aktiv podfondu) ve fondech peněžního trhu za účelem řízení likvidity.
	Platí omezení pro Tchaj-wan	Toto omezení již neplatí.
Allianz Better World Moderate Investiční omezení Příloha č. 1, část B Posiluje rámec řízení likvidity podfondu a celkovou regulaci rizik, aniž by došlo ke změně investičního cíle podfondu. Podfond již nebude muset splňovat tchajwanské registrační požadavky.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do nástrojů peněžního trhu nebo do fondů peněžního trhu nebo může být drženo ve vkladech za účelem řízení likvidity.	Méně než 20 % aktiv podfondu může být investováno do nástrojů peněžního trhu nebo může být drženo ve vkladech nebo (až 10 % aktiv podfondu) ve fondech peněžního trhu za účelem řízení likvidity.
	Platí omezení pro Tchaj-wan	Toto omezení již neplatí.
Allianz Capital Plus Přejmenování podfondu Po pravidelném přezkumu nabídky podfondů (s cílem zajistit, aby tato nabídka zůstala pro investory relevantní vzhledem k vývoji investičních trhů) se dospělo k závěru, že bude v nejlepším zájmu investorů podfond odpovídajícím způsobem přenastavit a upravit.	Allianz Capital Plus	Allianz Dynamic Multi Asset Strategy Europe Defensive
	AT (EUR) LU1254136416 A14VS1 AT (H2-CZK) LU1291196241 A14Z8W CT (EUR) LU1254136507 A14VS2 WT (EUR) LU1254137224 A14VS8	AT (EUR) LU1254136416 A14VS1 AT (H2-CZK) LU1291196241 A14Z8W CT (EUR) LU1254136507 A14VS2 WT (EUR) LU1254137224 A14VS8
Investiční cíl Příloha č. 1, část B Do budoucna bude podfond poskytovat expozici vůči širokému spektru tříd aktiv se zaměřením na evropské akciové a dluhopisové trhy. Podfond je určen investorům, kteří upřednostňují zaměření na Evropu před globální expozicí, a zároveň chtějí využívat investiční proces Dynamic Multi Asset Plus.	Dlouhodobý růst kapitálu investováním na evropských trzích s akciemi a dluhopisy v souladu s vlastnostmi E/S.	Dlouhodobý růst kapitálu investováním do široké škály tříd aktiv se zaměřením na evropské akciové a dluhopisové trhy s cílem dosáhnout ve střednědobém až dlouhodobém horizontu výkonu s mírou volatility 3 % až 10 % ročně v souladu s vlastnostmi E/S. Posouzení volatility kapitálových trhů investičním správcem je v tomto investičním procesu důležitým faktorem s cílem dosáhnout výkonu typicky neklesajícího pod nebo nepřekračujícího míru volatility 3 % až 10 % ročně ve střednědobém až dlouhodobém průměru.

Předmět

**DO
21. září 2026**

**KE DNI
22. září 2026**

Investiční omezení Příloha č. 1, část B	Aktiva podfondu jsou investována v souladu s vlastnostmi E/S (včetně určitých kritérií pro vyloučení). Šablona předmlouvy podfondu popisuje všechny relevantní informace o rozsahu, podrobnostech a požadavcích vlastností E/S a použitých kritériích pro vyloučení. Min. 20 % aktiv podfondu je investováno a max. 40 % aktiv podfondu může být investováno do akcií v souladu s investičním cílem. Max. 80% aktiv podfondu může být investováno do dluhových cenných papírů v souladu s investičním cílem. Max. 80 % aktiv podfondu může být drženo ve vkladech nebo investováno do nástrojů peněžního trhu a (až 10 % aktiv podfondu) do fondů peněžního trhu na přechodnou dobu za účelem řízení likvidity nebo za defenzivními účely nebo z důvodu jiných výjimečných okolností, a pokud to investiční správce považuje za krok v nejlepším zájmu podfondu. Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do dluhových cenných papírů emitovaných korporáty. Max. 5 % aktiv podfondu může být investováno do jiných akcií než popsanych v investičním cíli. Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem typu 2. Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do rozvíjejících se trhů. Investice do jiných měn než EUR v dluhových cenných papírech max. 10 %. Platí omezení pro Tchaj-wan Platí omezení GITA (varianta č. 2) Srovnávací ukazatel: 70% BLOOMBERG Euro Aggregate 1-10 Year Total Return + 30% MSCI Europe Total Return Net. Stupeň volnosti: zásadní Očekávané překrytí: většinové	Aktiva podfondu jsou investována v souladu s vlastnostmi E/S (včetně určitých kritérií pro vyloučení). Šablona předmlouvy podfondu popisuje všechny relevantní informace o rozsahu, podrobnostech a požadavcích vlastností E/S a použitých kritériích pro vyloučení. Max. 50 % aktiv podfondu může být investováno do akcií. Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do rozvíjejících se trhů. Investice do jiných měn než EUR max. 30 %. Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do SKIPCP nebo SKI. Max. 20 % aktiv podfondu může být investováno do REIT. Max. 20 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem typu 1. Investiční správce podfondu využívá swapy na celkový výnos k vytvoření pozitivní nebo negativní expozice vůči příslušným třídám aktiv (další informace jsou uvedeny v příloze č. 7). Platí omezení pro Hongkong Platí omezení GITA (varianta č. 2) Durace na úrovni čisté hodnoty aktiv (NAV): mezi -2 a +10 lety Srovnávací ukazatel: žádný
Proces řízení rizik Příloha č. 4	Podfond využívá přístup relativní hodnoty v riziku (Relative Value-at-Risk), přičemž očekávaná úroveň pákového efektu se pohybuje v rozmezí 0 až 2násobku čisté hodnoty aktiv, měřeno na základě hrubé expozice vůči derivátům. Je definováno referenční portfolio.	Podfond uplatňuje závazkový přístup. V důsledku toho není stanovena ani očekávaná úroveň pákového efektu ani referenční portfolio.
Nařízení o zveřejňování informací souvisejících s udržitelností a specifické informace, které mají být zveřejněny v souladu s nařízením o taxonomii Příloha č. 10 V důsledku přenastavení podfondu a odpovídajících úprav jeho investiční strategie může být zvýšen minimální podíl udržitelných investic. Revidovaný minimální podíl udržitelných investic byl zapracován do příslušných částí informací zveřejňovaných před uzavřením smlouvy.	Podfond prosazuje E/S vlastnosti, a přestože jeho cílem nejsou udržitelné investice, bude mít minimální podíl udržitelných investic 1,50 %.	Podfond prosazuje E/S vlastnosti, a přestože jeho cílem nejsou udržitelné investice, bude mít minimální podíl udržitelných investic 10,00 %.
Prosazované environmentální nebo sociální vlastnosti Informace zveřejňované před uzavřením smlouvy Aktualizace druhého kroku týkajícího se výběru ze zbývajících investičního prostředí.	Investiční správce vybírá ze zbývajících investičního prostředí přímé investice volené s ohledem na aspekty udržitelnosti a další interní fondy („cílové fondy“), které prosazují environmentální nebo sociální vlastnosti nebo které mají udržitelné investice jako cíl pro nejméně 90 % aktiv podfondu.	Investiční správce vybírá ze zbývajících investičního prostředí přímé investice volené s ohledem na aspekty udržitelnosti a další fondy („cílové fondy“), které prosazují environmentální nebo sociální vlastnosti nebo které mají udržitelné investice jako cíl pro nejméně 70 % aktiv podfondu.
Investiční strategie uplatňovaná podfondem Informace zveřejňované před uzavřením smlouvy	Investičním cílem podfondu je dosahovat dlouhodobého růstu kapitálu investováním na evropských akciových a dluhopisových trzích v souladu s environmentálními a sociálními vlastnostmi, které podfond prosazuje.	Investičním cílem podfondu je dosahovat dlouhodobého růstu kapitálu investováním do široké škály tříd aktiv se zaměřením na evropské akciové a dluhopisové trhy s cílem dosáhnout ve střednědobém až dlouhodobém horizontu výkonu s mírou volatility 3 % až 10 % ročně v souladu s vlastnostmi E/S.

Předmět	DO 21. září 2026	KE DNI 22. září 2026
Závazné prvky investiční strategie Informace zveřejňované před uzavřením smlouvy	Investiční správce alokuje 90 % aktiv podfondu v souladu s různými přístupy (uvedenými v informacích zveřejňovaných před uzavřením smlouvy) nebo do interních cílových fondů, které musí prosazovat environmentální či sociální vlastnosti nebo mít za cíl udržitelné investice.	Investiční správce alokuje 70 % aktiv podfondu v souladu s různými přístupy (uvedenými v informacích zveřejňovaných před uzavřením smlouvy) nebo do cílových fondů, které musí prosazovat environmentální či sociální vlastnosti nebo mít za cíl udržitelné investice.
Alokace aktiv plánovaná pro podfond Informace zveřejňované před uzavřením smlouvy	Investiční správce se zavazuje investovat do přímých investic volených s ohledem na aspekty udržitelnosti a cílových fondů, které prosazují environmentální nebo sociální vlastnosti nebo které mají udržitelné investice jako cíl pro nejméně 90 % čistých aktiv podfondu.	Investiční správce se zavazuje investovat do přímých investic volených s ohledem na aspekty udržitelnosti a cílových fondů, které prosazují environmentální nebo sociální vlastnosti nebo které mají udržitelné investice jako cíl pro nejméně 70 % čistých aktiv podfondu.
Allianz Capital Plus Global Investiční omezení Příloha č. 1, část B Podfond již nebude muset splňovat tchajwanské registrační požadavky.	Platí omezení pro Tchaj-wan	Toto omezení již neplatí.
Allianz China Equity Investiční omezení Příloha č. 1, část B Přípustná míra expozice vůči trhu s čínskými akciami typu A stanovená v příloze č. 1 části B prospektu bude v souladu s platnými místními registračními požadavky.	Max. 50 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A.	Max. 20 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A.
Allianz China Future Technologies Investiční cíl Příloha č. 1, část B V rámci podpory strategie udržitelnosti správcovské společnosti bude podfond prosazovat environmentální a sociální vlastnosti a bude nadále spravován v souladu s článkem 8 odst. 1 nařízení SFDR.	Dlouhodobý růst kapitálu investováním na akciových trzích v ČLR (pevninské i pobřežní), Hongkongu a Macau se zaměřením na společnosti zapojené do vývoje budoucích technologií.	Dlouhodobý růst kapitálu investováním na akciových trzích v ČLR (pevninské i pobřežní), Hongkongu a Macau se zaměřením na společnosti zapojené do vývoje budoucích technologií v souladu s E/S vlastnostmi.
Investiční omezení Příloha č. 1, část B	Toto omezení momentálně neplatí.	Aktiva podfondu jsou investována v souladu s vlastnostmi E/S (včetně určitých kritérií pro vyloučení). Šablona předmlouvy podfondu popisuje všechny relevantní informace o rozsahu, podrobnostech a požadavcích vlastností E/S a použitých kritériích pro vyloučení.
Nařízení o zveřejňování informací souvisejících s udržitelností a specifické informace, které mají být zveřejněny v souladu s nařízením o taxonomii Příloha č. 10 Podrobné informace naleznete v informacích zveřejňovaných před uzavřením smlouvy.	Podfond splňuje pouze požadavky na transparentnost podle článku 6 nařízení SFDR.	Podfond prosazuje E/S vlastnosti, a přestože jeho cílem nejsou udržitelné investice, bude mít minimální podíl udržitelných investic 5,00 % s environmentálním cílem v rámci hospodářských činností, které nejsou podle nařízení o taxonomii považovány za udržitelné z hlediska životního prostředí. Podfond zohledňuje hlavní nepříznivé dopady na faktory udržitelnosti.
Allianz Clean Planet Investiční omezení Příloha č. 1, část B Podfond již nebude muset splňovat tchajwanské registrační požadavky.	Platí omezení pro Tchaj-wan	Toto omezení již neplatí.

Předmět	DO 21. září 2026	KE DNI 22. září 2026
Allianz Dynamic Allocation Plus Equity Investiční omezení Příloha č. 1, část B Omezení týkající se Hongkongu bylo zahrnuto za účelem zajištění souladu s místními registračními požadavky.	Toto omezení momentálně neplatí.	Omezení pro Hongkong platí, s výjimkou příslušného limitu pro deriváty.
Allianz Dynamic Commodities Investiční omezení Příloha č. 1, část B Omezení týkající se Hongkongu bylo zahrnuto za účelem zajištění souladu s místními registračními požadavky.	Toto omezení momentálně neplatí.	Omezení pro Hongkong platí, s výjimkou příslušného limitu pro deriváty.
Allianz Emerging Markets Equity Přejmenování podfondu S cílem zvýšit pro investory přehlednost a transparentnost uplatňované investiční strategie bude do názvu podfondu do budoucna zahrnuto označení „Best Styles“. To s sebou nepřináší žádné změny ve způsobu správy podfondu ani v jeho rizikovém profilu.	Allianz Emerging Markets Equity	Allianz Best Styles Emerging Markets Equity
	A (EUR) LU1136106207 A12EPX AT (EUR) LU1282651980 A14ZMW CT (EUR) LU2089280825 A2PWG6 I (USD) LU1143268446 A12FGW IT (EUR) LU1275815337 A14YD3 IT8 (EUR) LU1483495336 A2AQUQ IT8 (H-EUR) LU1479564012 A2AQF4 IT9 (USD) LU2930565283 A40TUB P (EUR) LU1405890473 A2AH6Z RT (EUR) LU1173935690 A14MUH WT3 (EUR) LU3146680650 A41FA4	A (EUR) LU1136106207 A12EPX AT (EUR) LU1282651980 A14ZMW CT (EUR) LU2089280825 A2PWG6 I (USD) LU1143268446 A12FGW IT (EUR) LU1275815337 A14YD3 IT8 (EUR) LU1483495336 A2AQUQ IT8 (H-EUR) LU1479564012 A2AQF4 IT9 (USD) LU2930565283 A40TUB P (EUR) LU1405890473 A2AH6Z RT (EUR) LU1173935690 A14MUH WT3 (EUR) LU3146680650 A41FA4
Allianz Emerging Markets Equity Opportunities Přejmenování podfondu S cílem zvýšit pro investory přehlednost a transparentnost uplatňované investiční strategie bude do názvu podfondu do budoucna zahrnuto označení „Best Styles“. To s sebou nepřináší žádné změny ve způsobu správy podfondu ani v jeho rizikovém profilu.	Allianz Emerging Markets Equity Opportunities	Allianz Best Styles Emerging Markets Equity Opportunities
	A (EUR) LU1992126489 A2PJ3P FT (EUR) LU1865151960 A2N34R WT2 (EUR) LU1068093993 A1137C	A (EUR) LU1992126489 A2PJ3P FT (EUR) LU1865151960 A2N34R WT2 (EUR) LU1068093993 A1137C
Allianz Emerging Markets Equity SRI Přejmenování podfondu S cílem zvýšit pro investory přehlednost a transparentnost uplatňované investiční strategie bude do názvu podfondu do budoucna zahrnuto označení „Best Styles“. To s sebou nepřináší žádné změny ve způsobu správy podfondu ani v jeho rizikovém profilu.	Allianz Emerging Markets Equity SRI	Allianz Best Styles Emerging Markets Equity SRI
	A (EUR) LU2571887368 A3D4B8 A (USD) LU2754996093 A401P5 AT (EUR) LU2938600686 A40UZY IT (EUR) LU2034159405 A2PN90 IT8 (EUR) LU2661114103 A3ER8V IT8 (H-EUR) LU2602447364 A3D9RY P (EUR) LU2571887442 A3D4B9 P3 (EUR) LU3226686866 A41TFP PT2 (EUR) LU2899140649 A40NV5 WT (USD) LU2034158936 A2PN9V WT9 (EUR) LU2034159157 A2PN9X X7 (EUR) LU2052517237 A2PRXX	A (EUR) LU2571887368 A3D4B8 A (USD) LU2754996093 A401P5 AT (EUR) LU2938600686 A40UZY IT (EUR) LU2034159405 A2PN90 IT8 (EUR) LU2661114103 A3ER8V IT8 (H-EUR) LU2602447364 A3D9RY P (EUR) LU2571887442 A3D4B9 P3 (EUR) LU3226686866 A41TFP PT2 (EUR) LU2899140649 A40NV5 WT (USD) LU2034158936 A2PN9V WT9 (EUR) LU2034159157 A2PN9X X7 (EUR) LU2052517237 A2PRXX

Předmět		DO 21. září 2026	KE DNI 22. září 2026
Allianz Emerging Markets Sovereign Bond Investiční omezení Příloha č. 1, část B Aktualizace reviduje investiční flexibilitu zavedením nových limitů za účelem dosažení souladu s tchajwanskými registračními požadavky.	Aktiva podfondu mohou být investována do investic s vysokým výnosem typu 1, avšak aktiva podfondu mohou být investována pouze do dluhových cenných papírů s ratingem CC (Standard & Poor's) či nižším (včetně maximálně 10 % v nesplacených cenných papírech).		Max. 60 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem typu 1 (s výjimkou konvertibilních dluhopisů bez ohledu na jejich rating), z čehož max. 15 % aktiv podfondu může být investováno do dluhopisů vydaných podle pravidla 144A. Avšak aktiva podfondu mohou být investována pouze do dluhových cenných papírů s ratingem CC (Standard & Poor's) či nižším (včetně maximálně 10 % v nesplacených cenných papírech).
	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhových cenných papírů.		Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhopisů nebo do podmíněných konvertibilních dluhopisů.
	Toto omezení momentálně neplatí.		Aktiva podfondu mohou být investována do (i) akcií nebo (ii) srovnatelných cenných papírů nebo (iii) práv vyplývajících z uplatnění upisovacích práv nebo (iv) konverzních a opčních práv, a to za předpokladu, že tyto nástroje nejsou v žádném případě nabývány přímo, nýbrž vznikají výlučně výkonem nebo konverzí jiných investic, zejména konvertibilních dluhopisů, dluhopisů absorbujících ztráty a dluhopisů s opčními listy. Všechny nástroje popsané výše v bodech (i) až (iv) musí být prodány do dvanácti měsíců ode dne, kdy vznikly.
	Platí omezení pro Tchaj-wan s výjimkou příslušného limitu s vysokým výnosem		Platí omezení pro Tchaj-wan typu 2, s výjimkou příslušného limitu pro cenné papíry s vysokým výnosem (včetně dluhopisů emitovaných podle pravidla 144A).
Allianz Euro Balanced Přejmenování podfondu Po pravidelném přezkumu nabídky podfondů (s cílem zajistit, aby tato nabídka zůstala pro investory relevantní vzhledem k vývoji investičních trhů) se dospělo k závěru, že bude v nejlepším zájmu investorů podfond odpovídajícím způsobem přenastavit a upravit.	Allianz Euro Balanced		Allianz Dynamic Multi Asset Strategy Europe Balanced
	I2 (EUR)LU1997085466A2PLED IT4 (EUR)LU1961091458A2PFF1		I2 (EUR)LU1997085466A2PLED IT4 (EUR)LU1961091458A2PFF1
Investiční cíl Příloha č. 1, část B Do budoucna bude podfond poskytovat expozici vůči širokému spektru tříd aktiv se zaměřením na evropské akciové a dluhopisové trhy. Podfond je určen investorům, kteří upřednostňují zaměření na Evropu před globální expozicí, a zároveň chtějí využívat investiční proces Dynamic Multi Asset Plus.	Dlouhodobý růst kapitálu investováním na akciových trzích eurozóny a trzích se státními dluhopisy eurozóny v souladu s vlastnostmi E/S.		Dlouhodobý růst kapitálu investováním do široké škály tříd aktiv se zaměřením na evropské akciové a dluhopisové trhy s cílem dosáhnout ve střednědobém až dlouhodobém horizontu výkonu s mírou volatility 6 % až 14 % ročně v souladu s vlastnostmi E/S. Posouzení volatility kapitálových trhů investičním správcem je v tomto investičním procesu důležitým faktorem s cílem dosáhnout výkonu typicky neklesajícího pod nebo nepřekračujícího míru volatility 6 % až 14 % ročně ve střednědobém až dlouhodobém průměru.

Předmět

**DO
21. září 2026**

**KE DNI
22. září 2026**

Investiční omezení Příloha č. 1, část B	Aktiva podfondu jsou investována v souladu s vlastnostmi E/S (včetně určitých kritérií pro vyloučení). Šablona předmlouvy podfondu popisuje všechny relevantní informace o rozsahu, podrobnostech a požadavcích vlastností E/S a použitých kritériích pro vyloučení. Min. 30 % aktiv podfondu je investováno do dluhových cenných papírů v souladu s investičním cílem. Min. 30 % aktiv podfondu je investováno do akcií v souladu s investičním cílem. Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do REIT. Aktiva podfondu nesmí být investována do investic s vysokým výnosem typu 1. Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do rozvíjejících se trhů. Max. 70 % aktiv podfondu může být drženo ve vkladech nebo investováno přímo do nástrojů peněžního trhu nebo (až 10 % aktiv podfondu) do fondů peněžního trhu na přechodnou dobu za účelem řízení likvidity nebo za defenzivními účely nebo z důvodu jiných výjimečných okolností, a pokud to investiční správce považuje za krok v nejlepším zájmu podfondu. Platí omezení pro Hongkong Platí omezení GITA (varianta č. 2) Srovnávací ukazatel: 50% IBOXX EUR Sovereigns Eurozone Total Return + 50% MSCI EMU Total Return Net. Stupeň volnosti: zásadní Očekávané překrytí: většinové	Aktiva podfondu jsou investována v souladu s vlastnostmi E/S (včetně určitých kritérií pro vyloučení). Šablona předmlouvy podfondu popisuje všechny relevantní informace o rozsahu, podrobnostech a požadavcích vlastností E/S a použitých kritériích pro vyloučení. Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do REIT. Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do rozvíjejících se trhů. Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do UCITS nebo UCI. Max. 20 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem typu 1. Investice do jiných měn než EUR max. 30 %. Investiční správce podfondu využívá swapy na celkový výnos k vytvoření pozitivní nebo negativní expozice vůči příslušným třídám aktiv (další informace jsou uvedeny v příloze č. 7). Durace na úrovni čisté hodnoty aktiv (NAV): mezi -2 a +10 lety Platí omezení pro Hongkong Platí omezení GITA (varianta č. 2) Srovnávací ukazatel: žádný
Proces řízení rizik Příloha č. 4	Podfond využívá přístup relativní hodnoty v riziku (Relative Value-at-Risk), přičemž očekávaná úroveň pákového efektu se pohybuje v rozmezí 0 až 2násobku čisté hodnoty aktiv, měřeno na základě hrubé expozice vůči derivátům. Je definováno referenční portfolio.	Podfond uplatňuje závazkový přístup. V důsledku toho není stanovena ani očekávaná úroveň pákového efektu ani referenční portfolio.
Nařízení o zveřejňování informací souvisejících s udržitelností a specifické informace, které mají být zveřejněny v souladu s nařízením o taxonomii Příloha č. 10 V důsledku přenastavení podfondu a odpovídajících úprav jeho investiční strategie může být zvýšen minimální podíl udržitelných investic. Revidovaný minimální podíl udržitelných investic byl zpracován do příslušných částí informací zveřejňovaných před uzavřením smlouvy.	Podfond prosazuje E/S vlastnosti, a přestože jeho cílem nejsou udržitelné investice, bude mít minimální podíl udržitelných investic 7,50 %.	Podfond prosazuje E/S vlastnosti, a přestože jeho cílem nejsou udržitelné investice, bude mít minimální podíl udržitelných investic 10,00 %.
Prosazované environmentální nebo sociální vlastnosti Informace zveřejňované před uzavřením smlouvy Revize prosazovaných environmentálních nebo sociálních vlastností a aktualizace druhého kroku týkajícího se výběru ze zbývajících investičního prostředí.	Podfond prosazuje širokou škálu environmentálních, lidskoprávních, správních vlastností nebo vlastností chování v obchodním styku (poslední z uvedených vlastností se nevztahuje na finanční nástroje emitované suverénními emitenty). Investiční správce vybírá ze zbývajících investičního prostředí ty korporátní emitenty, kteří ve svém odvětví dosahují lepších výsledků z hlediska aspektů udržitelnosti. Pokud jde o suverénní emitenty, investiční správce vybírá ty, kteří obecně dosahují lepších výsledků v aspektech udržitelnosti. Investiční správce přiděluje emitentům individuální skóre. Skóre začíná na 0 (nejnižší hodnota) a končí na 4 (nejvyšší hodnota). Skóre je založeno na environmentálních a sociálních faktorech, faktorech lidských práv, řádné správy a obchodního chování (u suverénních emitentů se faktor obchodního chování nepoužívá) a představuje interní hodnocení přidělené firemnímu nebo suverénnímu emitentovi investičním správcem.	Tento podfond prosazuje širokou škálu environmentálních a společenských vlastností. Investiční správce vybírá ze zbývajících investičního prostředí přímé investice volené s ohledem na aspekty udržitelnosti a další fondy („cílové fondy“), které prosazují environmentální nebo sociální vlastnosti nebo které mají udržitelné investice jako cíl pro nejméně 70 % aktiv podfondu.

Předmět

**DO
21. září 2026**

**KE DNI
22. září 2026**

Použité ukazatele udržitelnosti Informace zveřejňované před uzavřením smlouvy Přezkoumání a zpřesnění dvou ukazatelů.	Potvrzení, že byla po celou dobu trvání účetního období podfondu dodržována kritéria pro vyloučení. Procentuální podíl portfolia s vlastním skóre 1 nebo vyšším se porovnává s procentuálním podílem srovnávacího ukazatele. Proces udělování skóre je popsán v části „Jakou investiční strategii tento finanční produkt sleduje?“ Základem výpočtu je hodnota čistých aktiv podfondu, s výjimkou nástrojů, které nemají skóre z důvodu své povahy, například pro hotovost a vklady. Deriváty se obecně nehodnotí. Deriváty (kromě swapů úvěrového selhání), jejichž podkladovým aktivem je jediný korporátní emitent s ratingem, se však obecně hodnotí. Velikost nehodnocené části portfolia se liší v závislosti na obecné investiční strategii podfondu popsané v prospektu.	Potvrzení, že byla po celou dobu trvání účetního období podfondu dodržována kritéria pro vyloučení (s výjimkou hotovosti, derivátů, externích cílových fondů a interních cílových fondů, které neuplatňují strategii udržitelnosti). Skutečný podíl aktiv podfondu investovaných do přímých investic volených s ohledem na aspekty udržitelnosti a do cílových fondů, které prosazují environmentální nebo sociální vlastnosti nebo které mají udržitelné investice jako cíl. V případě, že se investiční správce rozhodne přímo investovat do dluhových nebo majetkových cenných papírů volených s ohledem na aspekty udržitelnosti, bude oznámeno dodržování příslušného závazného prvku.
Hlavní nepříznivé dopady na faktory udržitelnosti Informace zveřejňované před uzavřením smlouvy	Investiční správce zohledňuje hlavní nepříznivé dopady (PAI) prostřednictvím opatření, která mají přímý dopad na investiční strategii, jako je uplatňování kritérií pro vyloučení, i prostřednictvím nepřímých opatření, jako je zapojení do dialogu s korporátními emitenty a zapojení se do příslušných odvětvových iniciativ. Zohledňování PAI neznamená nutnost se jim vyhýbat, ale snahu o zmírnění jejich dopadů. Celkový cíl v oblasti snižování nepříznivých dopadů závisí také na správě portfolia v souladu s obecnou investiční strategií.	Investiční správce zohledňuje hlavní nepříznivé dopady (PAI) prostřednictvím opatření, která mají přímý dopad na investiční strategii, jako je uplatňování kritérií pro vyloučení, i prostřednictvím nepřímých opatření, jako je zapojení do dialogu s korporátními emitenty a zapojení se do příslušných odvětvových iniciativ. Kritéria pro vyloučení se nevztahují na cílové fondy spravované jiným investičním správcem ani na cílové fondy spravované tímto investičním správcem, které však neprosazují environmentální či sociální vlastnosti nebo nemají za cíl udržitelné investice. Investiční správce omezí tuto část aktiv podfondu na 30 %, aby se kritéria pro vyloučení vztahovala na většinu aktiv podfondu.
Investiční strategie uplatňovaná podfondem Informace zveřejňované před uzavřením smlouvy	Investičním cílem podfondu je dosahovat dlouhodobého růstu kapitálu investováním na akciových trzích eurozóny a trzích se státními dluhopisy eurozóny v souladu s environmentálními a sociálními vlastnostmi, které podfond prosazuje.	Investičním cílem podfondu je dosahovat dlouhodobého růstu kapitálu investováním do široké škály tříd aktiv se zaměřením na evropské akciové a dluhopisové trhy s cílem dosáhnout ve střednědobém až dlouhodobém horizontu výkonu s mírou volatility 6,00 % až 14 % ročně v souladu s vlastnostmi E/S.
Závazné prvky investiční strategie Informace zveřejňované před uzavřením smlouvy Revize druhého kroku týkajícího se závazných prvků investiční strategie, která se používá k výběru investic v souladu s jednotlivými prosazovanými environmentálními či sociálními vlastnostmi.	Investiční správce vybírá ze zbývajících investičních prostředků ty korporátní emitenty, kteří v rámci svého odvětví dosahují lepších výsledků na základě skóre environmentálních a sociálních faktorů a faktorů chování v obchodním styku („faktory udržitelnosti“). Pokud jde o suverénní emitenty, investiční správce vybírá ty, kteří obecně dosahují lepších výsledků v aspektech udržitelnosti. Investiční správce přiděluje emitentům individuální skóre. Skóre začíná na 0 (nejnižší hodnota) a končí na 4 (nejvyšší hodnota). Toto skóre představuje interní hodnocení, které investiční správce přidělil korporátnímu nebo suverénnímu emitentovi. Skóre se přezkoumávají nejméně dvakrát ročně. Nejméně 90 % portfolia podfondu je interně hodnoceno na stupnici od 0 do 4. Základ výpočtu hranice 90 % představuje hodnotu čistých aktiv podfondu, s výjimkou nástrojů, které nemají skóre z důvodu své povahy, například pro hotovost a vklady. Deriváty se obecně nehodnotí. Deriváty (kromě swapů úvěrového selhání), jejichž podkladovým aktivem je jediný korporátní emitent s ratingem, se však obecně hodnotí. Velikost nehodnocené části portfolia se liší v závislosti na obecné investiční strategii podfondu popsané v prospektu. Proces hodnocení vychází z metodiky popsané v informacích zveřejňovaných před uzavřením smlouvy. Pokud jde o emitenty s přiděleným skóre, investiční správce bude investovat pouze do emitentů dluhových cenných papírů s interním skóre 1 nebo vyšším a minimálně 80 % bude investovat do emitentů akcií s interním skóre 1 nebo vyšším.	Investiční správce vybírá ze zbývajících investičních prostředků přímé investice volené s ohledem na aspekty udržitelnosti a cílové fondy, které prosazují environmentální nebo sociální vlastnosti nebo které mají udržitelné investice jako cíl. Konkrétně investiční správce alokuje 70 % aktiv podfondu v souladu s různými přístupy (uvedenými v informacích zveřejňovaných před uzavřením smlouvy) nebo do cílových fondů, které musí prosazovat environmentální či sociální vlastnosti nebo mít za cíl udržitelné investice. Podrobnosti o uplatněných přístupech jsou uvedeny v informacích zveřejňovaných před uzavřením smlouvy.
Alokace aktiv plánovaná pro podfond Informace zveřejňované před uzavřením smlouvy	Investiční správce se zavazuje uplatňovat interní hodnocení na nejméně 90 % portfolia podfondu. Tento 90% podíl se vypočítává na základě čisté hodnoty aktiv podfondu s vyloučením nástrojů, které ze své podstaty nejsou hodnoceny.	Investiční správce se zavazuje investovat do přímých investic volených s ohledem na aspekty udržitelnosti a cílových fondů, které prosazují environmentální nebo sociální vlastnosti nebo které mají udržitelné investice jako cíl pro nejméně 70 % čistých aktiv podfondu.

Předmět	DO 21. září 2026	KE DNI 22. září 2026
Allianz Europe Equity SRI Obchodní den / schvalovací den Příloha č. 3 Aktualizace pravidel pro dovolené tak, aby odpovídala novému geografickému uspořádání týmů pro správu investic.	Lucembursko / Francie	Lucembursko / Francie / Itálie
Investiční správce Příloha č. 5 Bude přidána další lokalita, aby byly zastoupeny všechny lokality zúčastněných týmů věnujících se správě investic.	Allianz Global Investors GmbH (pobočka ve Francii)	Allianz Global Investors GmbH (včetně pobočky ve Francii a pobočky v Itálii)
Allianz European Bond RC Investiční správce Příloha č. 5 Úprava za účelem zohlednění aktuálního geografického uspořádání	Společná správa společnostmi Allianz Global Investors GmbH (včetně pobočky ve Francii) a Allianz Global Investors UK Limited	Allianz Global Investors GmbH (pobočka ve Francii)
Allianz Flexi Asia Bond Investiční cíl Příloha č. 1, část B Podfond bude překlasifikován z kategorie podfondů spravovaných v souladu s článkem 8 odst. 1 nařízení SFDR do kategorie podfondů splňujících požadavky na transparentnost podle článku 6 nařízení SFDR. V rámci pravidelného přezkumu, jehož cílem je zajistit, aby podfondy zůstaly relevantní v měnícím se tržním prostředí, tato změna umožní přístup k širšímu investičnímu prostředí, čímž se zvýší potenciál diverzifikace.	Dlouhodobý růst kapitálu a výnosy z investic do dluhových cenných papírů na asijských dluhopisových trzích denominovaných v EUR, USD, GBP, JPY, AUD, NZD nebo v jakékoli asijské měně v souladu s E/S vlastnostmi.	Dlouhodobý růst kapitálu a výnosy z investic do dluhových cenných papírů na asijských dluhopisových trzích denominovaných v EUR, USD, GBP, JPY, AUD, NZD nebo v jakékoli asijské měně.
Investiční omezení Příloha č. 1, část B Odkaz na E/S vlastnosti bude odstraněn. Změna týkající se konvertibilních dluhopisů má za cíl výhradně zvýšit transparentnost a zohlednit stávající místní registrační požadavky, které se na tento podfond již vztahují, jak je uvedeno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu stanoveném v prospektu.	Aktiva podfondu jsou investována v souladu s vlastnostmi E/S (včetně určitých kritérií pro vyloučení). Šablona předmlouvy podfondu popisuje všechny relevantní informace o rozsahu, podrobnostech a požadavcích vlastností E/S a použitých kritériích pro vyloučení.	Toto omezení již neplatí.
	Toto omezení je již zakotveno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhopisů.
Nařízení o zveřejňování informací souvisejících s udržitelností a specifické informace, které mají být zveřejněny v souladu s nařízením o taxonomii Příloha č. 10	Podfond je spravován v souladu s článkem 8 odst. 1 nařízení SFDR.	Podfond splňuje pouze požadavky na transparentnost podle článku 6 nařízení SFDR.

Předmět	DO 21. září 2026	KE DNI 22. září 2026
Allianz Floating Rate Notes Plus Investiční správce Příloha č. 5 Úprava za účelem zohlednění aktuálního geografického uspořádání	Společná správa společnostmi Allianz Global Investors GmbH (včetně pobočky ve Francii) a Allianz Global Investors UK Limited	Allianz Global Investors GmbH (pobočka ve Francii)
Allianz Food Security Investiční omezení Příloha č. 1, část B Podfond již nebude muset splňovat tchajwanské registrační požadavky.	Platí omezení pro Tchaj-wan	Toto omezení již neplatí.

Předmět	DO 21. září 2026	KE DNI 22. září 2026
Allianz GEM Equity High Dividend Přejmenování podfondu Z důvodu zajištění transparentnosti bude v názvu podfondu uvedeno slovní označení „Emerging Markets“ namísto zkratky „EM“, čímž dojde ke sjednocení názvu podfondu s konvencí správcovské společnosti pro pojmenovávání fondů. To s sebou nepřináší žádné změny ve způsobu správy podfondu ani v jeho rizikovém profilu.	Allianz GEM Equity High Dividend A (EUR) LU2969692735 A40YVH AM (H2-RMB) LU1794554128 A2JGP8 AM (H2-AUD) LU1428086414 A2AKY1 AM (H2-USD) LU1224444064 A14R51 AM (H2-ZAR) LU1428086505 A2AKY2 AMg (HKD) LU1282651121 A14ZMM AMg (USD) LU1282651048 A14ZML AT (EUR) LU0293313325 A0MPES AT (USD) LU0293314216 A0MPE0 CT (EUR) LU0293313671 A0MPEU ET (SGD) LU3004177286 A4129M I (EUR) LU0293313911 A0MPEX IT (EUR) LU0293314059 A0MPEY IT (USD) LU1740822603 A2JAMV P (EUR) LU2969692818 A40YVJ P12 (EUR) LU3295875507 A423HY PLAN12 AMg (EUR) LU2796610280 A4099Q PT (EUR) LU2952577505 A40WZK W (EUR) LU3006199916 A412DP WMg (EUR) LU3189658464 A41L76 WT (EUR) LU2081628963 A2PVPB WT (USD) LU2049825388 A2PQ6K	Allianz High Dividend Emerging Markets Equity A (EUR) LU2969692735 A40YVH AM (H2-RMB) LU1794554128 A2JGP8 AM (H2-AUD) LU1428086414 A2AKY1 AM (H2-USD) LU1224444064 A14R51 AM (H2-ZAR) LU1428086505 A2AKY2 AMg (HKD) LU1282651121 A14ZMM AMg (USD) LU1282651048 A14ZML AT (EUR) LU0293313325 A0MPES AT (USD) LU0293314216 A0MPE0 CT (EUR) LU0293313671 A0MPEU ET (SGD) LU3004177286 A4129M I (EUR) LU0293313911 A0MPEX IT (EUR) LU0293314059 A0MPEY IT (USD) LU1740822603 A2JAMV P (EUR) LU2969692818 A40YVJ P12 (EUR) LU3295875507 A423HY PLAN12 AMg (EUR) LU2796610280 A4099Q PT (EUR) LU2952577505 A40WZK W (EUR) LU3006199916 A412DP WMg (EUR) LU3189658464 A41L76 WT (EUR) LU2081628963 A2PVPB WT (USD) LU2049825388 A2PQ6K
Investiční omezení Příloha č. 1, část B Přípustná míra expozice vůči trhu s čínskými akciami typu A stanovena v příloze č. 1 části B prospektu bude v souladu s platnými místními registračními požadavky.	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A.	Max. 20 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A.
Allianz Global Diversified Dividend Investiční omezení Příloha č. 1, část B Podfond již nebude muset splňovat tchajwanské registrační požadavky.	Platí omezení pro Tchaj-wan	Toto omezení již neplatí.
Allianz Global Enhanced Equity Income Investiční omezení Příloha č. 1, část B Podfond již nebude muset splňovat tchajwanské registrační požadavky.	Platí omezení pro Tchaj-wan	Toto omezení již neplatí.
Allianz Global Equity Insights Investiční omezení Příloha č. 1, část B Aktualizace reviduje investiční flexibilitu zavedením nových limitů za účelem dosažení souladu s tchajwanskými registračními požadavky.	Max. 20 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A.	Max. 20 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A nebo třídy B.
	Platí omezení pro Tchaj-wan	Uplatní se omezení pro Tchaj-wan typu 2.

Předmět	DO 21. září 2026		KE DNI 22. září 2026	
Allianz Global Floating Rate Notes Plus Investiční omezení Příloha č. 1, část B Aktualizace reviduje investiční flexibilitu zavedením nových limitů za účelem dosažení souladu s tchajwanskými registračními požadavky.	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem typu I.		Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem typu I (s výjimkou konvertibilních dluhopisů bez ohledu na jejich rating).	
	Toto omezení momentálně neplatí.		Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do dluhopisů vydaných podle pravidla 144A.	
	Toto omezení momentálně neplatí.		Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhopisů nebo do podmíněných konvertibilních dluhopisů.	
	Toto omezení momentálně neplatí.		Aktiva podfondu mohou být investována do (i) akcií nebo (ii) srovnatelných cenných papírů nebo (iii) práv vyplývajících z uplatnění upisovacích práv nebo (iv) konverzních a opčních práv, a to za předpokladu, že tyto nástroje nejsou v žádném případě nabývány přímo, nýbrž vznikají výlučně výkonem nebo konverzí jiných investic, zejména konvertibilních dluhopisů, dluhopisů absorbujících ztráty a dluhopisů s opčními listy. Všechny nástroje popsané výše v bodech (i) až (iv) musí být prodány do dvanácti měsíců ode dne, kdy vznikly.	
	Platí omezení pro Tchaj-wan s výjimkou příslušného limitu s vysokým výnosem		Platí omezení pro Tchaj-wan typu 2, s výjimkou příslušného limitu pro cenné papíry s vysokým výnosem (včetně dluhopisů emitovaných podle pravidla 144A) a omezení durace.	
Závazné prvky investiční strategie Informace zveřejňované před uzavřením smlouvy Až 25 % aktiv podfondu může být investováno do cenných papírů zajištěných hypotékami (MBS), u nichž příslušné skóre často není k dispozici. V důsledku toho dojde ke snížení rozsahu interního skórování portfolia. Podfond i nadále prosazuje environmentální a sociální vlastnosti a nadále splňuje požadavky článku 8 odst. 1 nařízení SFDR.	Nejméně 80 % portfolia podfondu je interně hodnoceno na stupnici od 0 do 4. Základ výpočtu hranice 80 % představuje hodnotu čistých aktiv podfondu, s výjimkou nástrojů, které nemají skóre z důvodu své povahy, například pro hotovost a vklady. Deriváty se obecně nehodnotí. Deriváty (kromě swapů úvěrového selhání), jejichž podkladovým aktivem je jediný korporátní emitent s ratingem, se však obecně hodnotí. Velikost nehodnocené části portfolia se liší v závislosti na obecné investiční strategii podfondu popsané v prospektu.		Nejméně 70 % portfolia podfondu je interně hodnoceno na stupnici od 0 do 4. Základ výpočtu hranice 70 % představuje hodnotu čistých aktiv podfondu, s výjimkou nástrojů, které nemají skóre z důvodu své povahy, například pro hotovost a vklady. Deriváty se obecně nehodnotí. Deriváty (kromě swapů úvěrového selhání), jejichž podkladovým aktivem je jediný korporátní emitent s ratingem, se však obecně hodnotí. Velikost nehodnocené části portfolia se liší v závislosti na obecné investiční strategii podfondu popsané v prospektu.	
Alokace aktiv plánovaná pro podfond Informace zveřejňované před uzavřením smlouvy	Investiční správce se zavazuje uplatňovat interní hodnocení na nejméně 80 % portfolia podfondu. Tento 80% podíl se vypočítává na základě čisté hodnoty aktiv podfondu s vyloučením nástrojů, které ze své podstaty nejsou hodnoceny.		Investiční správce se zavazuje uplatňovat interní hodnocení na nejméně 70 % portfolia podfondu. Tento 70% podíl se vypočítává na základě čisté hodnoty aktiv podfondu s vyloučením nástrojů, které ze své podstaty nejsou hodnoceny.	
Allianz Global Government Bond Proces řízení rizik Příloha č. 4 Aby bylo možné častěji využívat taktické pozice prostřednictvím derivátů za účelem efektivního řízení portfolia, bude očekávaná úroveň pákového efektu zvýšena tak, aby odpovídala úrovni pákového efektu u ostatních podfondů spravovaných stejným týmem pro správu investic.	Podfond využívá přístup relativní hodnoty v riziku (Relative Value-at-Risk), přičemž očekávaná úroveň pákového efektu se pohybuje v rozmezí 0 až 2násobku čisté hodnoty aktiv, měřeno na základě hrubé expozice vůči derivátům.		Podfond využívá přístup relativní hodnoty v riziku (Relative Value-at-Risk), přičemž očekávaná úroveň pákového efektu se pohybuje v rozmezí 0 až 5násobku čisté hodnoty aktiv, měřeno na základě hrubé expozice vůči derivátům.	
Allianz Global Opportunistic Bond Investiční omezení Příloha č. 1, část B Tyto změny mají za cíl výhradně zvýšit transparentnost a zohlednit stávající místní registrační požadavky, které se na tento podfond již vztahují, jak je uvedeno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu stanoveném v prospektu.	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem typu 1.		Max. 20 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem typu 1.	
	Toto omezení je již zakotveno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu.		Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhopisů.	

Předmět	DO 21. září 2026	KE DNI 22. září 2026
Investiční správce Příloha č. 5 Jedna lokalita bude vyřazena, aby vše odpovídalo aktuálnímu uspořádání příslušných týmů pro správu investic.	Je společně spravován společnostmi Allianz Global Investors GmbH, Allianz Global Investors Asia Pacific Limited a Allianz Global Investors UK Limited	Je společně spravován společnostmi Allianz Global Investors GmbH a Allianz Global Investors UK Limited
Allianz High Dividend Asia Pacific Equity Investiční omezení Příloha č. 1, část B Povolená úroveň expozice vůči trhům s čínskými akciemi typu A a typu B bude upravena.	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A nebo třídy B.	Max. 20 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A nebo třídy B.
Allianz Hong Kong Equity Investiční omezení Příloha č. 1, část B Přípustná míra expozice vůči trhu s čínskými akciemi typu A stanovená v příloze č. 1 části B prospektu bude v souladu s platnými místními registračními požadavky.	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A.	Max. 20 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A.
Allianz India Equity Investiční omezení Příloha č. 1, část B Cílem této aktualizace je zajistit soulad s aktuálními tchajwanskými registračními požadavky.	Platí omezení pro Tchaj-wan	Uplatní se omezení pro Tchaj-wan typu 2.
Allianz Oriental Income Investiční omezení Příloha č. 1, část B Přípustná míra expozice vůči trhu s čínskými akciemi typu A a trhu s dluhopisy ČLR stanovená v příloze č. 1 části B prospektu bude v souladu s platnými místními registračními požadavky.	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A.	Max. 20 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A nebo do trhů s dluhopisy ČLR.
Allianz Positive Change Investiční omezení Příloha č. 1, část B Podfond již nebude muset splňovat tchajwanské registrační požadavky.	Platí omezení pro Tchaj-wan	Toto omezení již neplatí.
Allianz Premium Champions Investiční omezení Příloha č. 1, část B Podfond již nebude muset splňovat tchajwanské registrační požadavky.	Platí omezení pro Tchaj-wan	Toto omezení již neplatí.

Předmět	DO 21. září 2026	KE DNI 22. září 2026
Allianz Strategy Select 30 Investiční správce Příloha č. 5 Úprava za účelem zohlednění aktuálního geografického uspořádání	Allianz Global Investors GmbH (včetně italské pobočky)	Allianz Global Investors GmbH
Allianz Strategy Select 50 Investiční správce Příloha č. 5 Úprava za účelem zohlednění aktuálního geografického uspořádání	Allianz Global Investors GmbH (včetně italské pobočky)	Allianz Global Investors GmbH
Allianz Strategy Select 75 Investiční správce Příloha č. 5 Úprava za účelem zohlednění aktuálního geografického uspořádání	Allianz Global Investors GmbH (včetně italské pobočky)	Allianz Global Investors GmbH
Allianz Strategy4Life Europe 40 Investiční správce Příloha č. 5 Úprava za účelem zohlednění aktuálního geografického uspořádání	Allianz Global Investors GmbH (včetně italské pobočky)	Allianz Global Investors GmbH
Allianz Total Return Asian Equity Investiční omezení Příloha č. 1, část B Přípustná míra expozice vůči trhu s čínskými akciemi typu A stanovená v příloze č. 1 části B prospektu bude v souladu s platnými místními registračními požadavky.	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A.	Max. 20 % aktiv podfondu může být investováno do trhu čínských akcií třídy A.
Allianz US Large Cap Value Investiční omezení Příloha č. 1, část B Podfond již nebude muset splňovat tchajwanské registrační požadavky.	Platí omezení pro Tchaj-wan	Toto omezení již neplatí.

Předmět	DO 21. září 2026	KE DNI 22. září 2026
Allianz US Investment Grade Credit Investiční omezení Příloha č. 1, část B Aktualizace reviduje investiční flexibilitu zavedením nových limitů za účelem dosažení souladu s tchajwanskými registračními požadavky.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem typu 2.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem typu 2 (s výjimkou konvertibilních dluhopisů bez ohledu na jejich rating).
	Toto omezení momentálně neplatí.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhopisů nebo do podmíněných konvertibilních dluhopisů.
	Toto omezení momentálně neplatí.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do dluhopisů vydaných podle pravidla 144A.
	Toto omezení momentálně neplatí.	Aktiva podfondu mohou být investována do (i) akcií nebo (ii) srovnatelných cenných papírů nebo (iii) práv vyplývajících z uplatnění upisovacích práv nebo (iv) konverzních a opčních práv, a to za předpokladu, že tyto nástroje nejsou v žádném případě nabývány přímo, nýbrž vznikají výlučně výkonem nebo konverzí jiných investic, zejména konvertibilních dluhopisů, dluhopisů absorbujících ztráty a dluhopisů s opčními listy. Všechny nástroje popsané výše v bodech (i) až (iv) musí být prodány do dvanácti měsíců ode dne, kdy vznikly.
	Platí omezení pro Tchaj-wan	Platí omezení pro Tchaj-wan typu 2, s výjimkou příslušného limitu pro cenné papíry s vysokým výnosem (včetně dluhopisů emitovaných podle pravidla 144A).

Výše uvedené informace obsahují přehled případů, kdy můžete požádat o zpětný odkup svých akcií bez poplatků za odkup či konverzi, a to nejpozději do posledního obchodního dne před vstupem těchto změn v platnost. V zájmu dodržení této lhůty si prosím zjistěte příslušný obchodní den podfondu a příslušný čas platný pro daný podfond, do kdy musí být ve schvalovací den přijata žádost o zpětný odkup.

Kromě toho představenstvo společnosti tímto oznamuje následující změny, které nabudou účinnosti 22. září 2026:

Předmět	DO 21. září 2026	KE DNI 22. září 2026
Allianz American Income Investiční omezení Příloha č. 1, část B Tato změna má za cíl výhradně zvýšit transparentnost a zohlednit stávající místní registrační požadavky, které se na tento podfond již vztahují, jak je uvedeno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu stanoveném v prospektu.	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhových cenných papírů.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhopisů.
Allianz Convertible Bond Investiční omezení Příloha č. 1, část B Toto je uvedeno pouze pro upřesnění. To s sebou nepřináší žádné změny ve způsobu správy podfondu ani v jeho rizikovém profilu.	Aktiva podfondu mohou být investována do akcií a srovnatelných cenných papírů nebo práv vyplývajících z uplatnění upisovacích, konverzních a opčních práv k investicím, jako jsou konvertibilní dluhové cenné papíry nebo podmíněně konvertibilní dluhopisy.	Aktiva podfondu mohou být investována do (i) akcií nebo (ii) srovnatelných cenných papírů nebo (iii) práv vyplývajících z uplatnění upisovacích práv nebo (iv) konverzních a opčních práv, a to za předpokladu, že tyto nástroje nejsou v žádném případě nabývány přímo, nýbrž vznikají výlučně výkonem nebo konverzí jiných investic, zejména konvertibilních dluhopisů, podmíněných konvertibilních dluhopisů a dluhopisů s opčními listy.
Allianz Credit Opportunities Investiční omezení Příloha č. 1, část B Toto je uvedeno pouze pro upřesnění. To s sebou nepřináší žádné změny ve způsobu správy podfondu ani v jeho rizikovém profilu.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do akcií. Do tohoto limitu jsou zahrnuty akcie a srovnatelné cenné papíry nebo práva vyplývající z uplatnění upisovacích, konverzních a opčních práv na investice, jako jsou konvertibilní dluhopisy, podmíněně konvertibilní dluhopisy a dluhopisy s opčními listy.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do akcií. Do tohoto limitu jsou zahrnuty také (i) akcie nebo (ii) srovnatelné cenné papíry nebo (iii) práva vyplývající z uplatnění upisovacích práv nebo (iv) konverzní a opční práva, a to za předpokladu, že tyto nástroje nejsou v žádném případě nabývány přímo, nýbrž vznikají výlučně výkonem nebo konverzí jiných investic, zejména konvertibilních dluhopisů, podmíněných konvertibilních dluhopisů a dluhopisů s opčními listy.

Předmět	DO 21. září 2026	KE DNI 22. září 2026
Allianz Credit Opportunities Plus Investiční omezení Příloha č. 1, část B Toto je uvedeno pouze pro upřesnění. To s sebou nepřináší žádné změny ve způsobu správy podfondu ani v jeho rizikovém profilu.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do akcií. Do tohoto limitu jsou zahrnuty akcie a srovnatelné cenné papíry nebo práva vyplývající z uplatnění upisovacích, konverzních a opčních práv na investice, jako jsou konvertibilní dluhopisy, podmíněně konvertibilní dluhopisy a dluhopisy s opčními listy.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do akcií. Do tohoto limitu jsou zahrnuty také (i) akcie nebo (ii) srovnatelné cenné papíry nebo (iii) práva vyplývající z uplatnění upisovacích práv nebo (iv) konverzní a opční práva, a to za předpokladu, že tyto nástroje nejsou v žádném případě nabývány přímo, nýbrž vznikají výlučně výkonem nebo konverzí jiných investic, zejména konvertibilních dluhopisů, podmíněných konvertibilních dluhopisů a dluhopisů s opčními listy.
Allianz Euro High Yield Bond Investiční omezení Příloha č. 1, část B Tato změna má za cíl výhradně zvýšit transparentnost a zohlednit stávající místní registrační požadavky, které se na tento podfond již vztahují, jak je uvedeno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu stanoveném v prospektu.	Toto omezení je již zakotveno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhopisů.
Allianz European Autonomy Investiční omezení Příloha č. 1, část B Toto odstranění s sebou nepřináší žádné změny ve způsobu správy podfondu ani v jeho rizikovém profilu.	Max. 15 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhových cenných papírů, z čehož max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do podmíněných konvertibilních dluhopisů.	Toto omezení je již zakotveno v zásadách a limitech, které se výlučně vztahují na všechny akciové podfondy.
Allianz Global Credit Investiční omezení Příloha č. 1, část B Tyto změny mají za cíl výhradně zvýšit transparentnost a zohlednit stávající místní registrační požadavky, které se na tento podfond již vztahují, jak je uvedeno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu stanoveném v prospektu.	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem, typ 1	Max. 20 % aktiv podfondu může být investováno do investic s vysokým výnosem, typ 1
	Toto omezení je již zakotveno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhopisů.
Allianz Global Diversified Credit Investiční omezení Příloha č. 1, část B Tato změna má za cíl výhradně zvýšit transparentnost a zohlednit stávající místní registrační požadavky, které se na tento podfond již vztahují, jak je uvedeno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu stanoveném v prospektu.	Toto omezení je již zakotveno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhopisů.

Předmět	DO 21. září 2026	KE DNI 22. září 2026
Allianz Green Bond Investiční omezení Příloha č. 1, část B Tato změna má za cíl výhradně zvýšit transparentnost a zohlednit stávající místní registrační požadavky, které se na tento podfond již vztahují, jak je uvedeno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu stanoveném v prospektu.	Toto omezení je již zakotveno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhopisů.
Allianz Strategic Bond Investiční omezení Příloha č. 1, část B Tato první změna je uvedena pouze pro upřesnění. To s sebou nepřináší žádné změny ve způsobu správy podfondu ani v jeho rizikovém profilu. Kromě toho již tento podfond není registrován jako „zahraniční portfoliový investor“ (FPI), jak je definováno v části „Definice“ prospektu.	Aktiva podfondu mohou být investována do akcií a srovnatelných cenných papírů nebo práv při výkonu upisovacích, konverzních a opčních práv na investice, jako jsou konvertibilní dluhopisy, podmíněné konvertibilní dluhopisy a dluhopisy s warranty, avšak musí být prodána do dvanácti měsíců od data jejich pořízení. Až 5 % aktiv podfondu dle popisu ve výše uvedeném smyslu může být investováno déle než dvanáct měsíců, pokud to investiční správce považuje za investici, která je v nejlepším zájmu podfondu.	Aktiva podfondu mohou být investována do (i) akcií nebo (ii) srovnatelných cenných papírů nebo (iii) práv vyplývajících z uplatnění upisovacích práv nebo (iv) konverzních a opčních práv, a to za předpokladu, že tyto nástroje nejsou v žádném případě nabývány přímo, nýbrž vznikají výlučně výkonem nebo konverzí jiných investic, zejména konvertibilních dluhopisů, podmíněných konvertibilních dluhopisů a dluhopisů s opčními listy. Všechny nástroje popsané výše v bodech (i) až (iv) musí být prodány do dvanácti měsíců ode dne, kdy vznikly; až 5,00 % aktiv podfondu však může být v těchto nástrojích drženo i po uplynutí dvanáctiměsíčního období, pokud to investiční správce považuje za krok v nejlepším zájmu podfondu.
	Podfond působí jako registrovaný FPI	Toto omezení již neplatí.
Allianz US High Yield Investiční omezení Příloha č. 1, část B Tato změna má za cíl výhradně zvýšit transparentnost a zohlednit stávající místní registrační požadavky, které se na tento podfond již vztahují, jak je uvedeno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu stanoveném v prospektu.	Toto omezení je již zakotveno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhopisů.
Allianz US Short Duration High Income Bond Investiční omezení Příloha č. 1, část B Tato změna má za cíl výhradně zvýšit transparentnost a zohlednit stávající místní registrační požadavky, které se na tento podfond již vztahují, jak je uvedeno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu stanoveném v prospektu.	Toto omezení je již zakotveno v omezení týkajícím se Tchaj-wanu.	Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhopisů.

Představenstvo tímto oznamuje, že v zájmu dodržení revidovaných tchajwanských registračních požadavků bude zavedeno další omezení týkající se Tchaj-wanu („omezení týkající se Tchaj-wanu typu 2“), jak je podrobně uvedeno níže, a to spolu s podfondy, na které se bude vztahovat.

Předmět

**KE DNI
22. září 2026**

Omezení pro Tchaj-wan typu 2

Definice

Allianz AI Income
Allianz Asia Pacific Income
Allianz Best Styles Europe Equity
Allianz Emerging Markets Sovereign Bond
Allianz Global Equity Insights
Allianz Global Floating Rate Notes Plus
Allianz India Equity
Allianz US Investment Grade Credit

znamená, že pokud jde o podfond,

- (1) expozice jeho otevřených dlouhých pozic v derivátových finančních nástrojích nesmí z důvodu efektivního řízení portfolia překročit 40 % aktiv podfondu, pokud není stanovena výjimka Tchajwanskou komisí pro finanční dohled (FSC) a pokud to není výslovně uvedeno v jednotlivých investičních omezeních podfondu; přičemž celková hodnota jeho otevřených krátkých pozic v derivátových finančních nástrojích nesmí překročit celkovou tržní hodnotu odpovídajících cenných papírů, které je podfond povinen držet pro účely zajištění;
- (2) investice do cenných papírů emitovaných na čínských trzích s cennými papíry jsou omezeny na čínské akcie typu A, čínské akcie typu B a dluhové cenné papíry obchodované na čínském mezibankovním trhu s dluhopisy (CIBM), přičemž celková částka investovaná do těchto cenných papírů, ať již přímo či nepřímo (včetně prostřednictvím depozitních certifikátů nebo podobných nástrojů), nesmí překročit 20 % aktiv podfondu, pokud není stanovena výjimka Tchajwanskou komisí pro finanční dohled (FSC) a pokud to není výslovně uvedeno v jednotlivých investičních omezeních podfondu;
- (3) jeho portfolio nesmí zahrnovat cenné papíry z tchajwanského akciového nebo dluhopisového trhu jako primární investiční oblasti a jeho investice do cenných papírů kótovaných nebo obchodovaných na tchajwanském akciovém nebo dluhopisovém trhu nesmí přesáhnout 50 % aktiv podfondu;
- (4) jeho portfolio nesmí být investováno do zlata, spotových komodit a nemovitostí;
- (5) který je klasifikován jako akciový fond:
 - a) celková investice do akcií musí činit alespoň 70 % aktiv podfondu; a
 - b) pokud název podfondu naznačuje zaměření investic na určité konkrétní objekty, oblasti nebo trhy, musí investice podfondu do cenných papírů souvisejících s těmito objekty, oblastmi nebo trhy dosahovat nejméně 60 % aktiv podfondu;
- (6) který je klasifikován jako dluhopisový fond:
 - a) dluhopisový fond nesmí investovat do akcií ani do cenných papírů souvisejících s akciemi;
 - b) celková částka investovaná do konvertibilních dluhopisů (včetně korporátních dluhopisů s opčními listy a směnitelných korporátních dluhopisů) nebo podmíněných konvertibilních dluhopisů nesmí překročit 10 % aktiv podfondu;
 - c) pokud jsou konvertibilní dluhopisy (včetně korporátních dluhopisů s opčními listy nebo směnitelných korporátních dluhopisů) drženy podfondem konvertovány, upsány nebo vyměněny za akcie v důsledku splnění příslušných podmínek, podfond upraví do 1 roku své portfolio tak, aby splňovalo výše uvedené požadavky;
 - d) durace musí být nejméně 1 rok;
 - e) celková částka investovaná do investic s vysokým výnosem typu 1 a investic s vysokým výnosem typu 2 (s výjimkou konvertibilních dluhopisů bez ohledu na jejich rating) a do dluhopisů emitovaných podle pravidla 144A nesmí překročit 20 % aktiv daného podfondu;
 - f) pokud investice dluhopisového fondu do dluhových cenných papírů rozvíjejících se trhů dosahují nejméně 60 % aktiv podfondu, celková částka investovaná do investic s vysokým výnosem typu 1 a investic s vysokým výnosem typu 2 (s výjimkou konvertibilních dluhopisů bez ohledu na jejich rating) a do dluhopisů emitovaných podle pravidla 144A nesmí překročit 40 % aktiv daného podfondu;
 - g) pokud je dluhopisový fond klasifikován jako fond s vysokým výnosem:
 - (i) celková částka investovaná do investic s vysokým výnosem typu 1 a investic s vysokým výnosem typu 2 musí dosahovat nejméně 60 % aktiv podfondu;
 - (ii) celková částka investovaná do dluhopisů emitovaných podle pravidla 144A nesmí překročit 40 % aktiv podfondu;
- (7) který je klasifikován jako smíšený fond (MAF):
 - a) min. 70 % aktiv podfondu celkem musí být investováno do akcií, dluhových cenných papírů a dalších cenných papírů s pevným výnosem;
 - b) celková částka investovaná do akcií nesmí přesáhnout 90 % a nesmí být nižší než 10 % aktiv podfondu;
 - c) a celková částka investovaná do investic s vysokým výnosem typu 1 a investic s vysokým výnosem typu 2 (s výjimkou konvertibilních dluhopisů bez ohledu na jejich rating) a do dluhopisů emitovaných podle pravidla 144A nesmí překročit 30 % aktiv podfondu;

Příslušné informace zveřejňované před uzavřením smlouvy týkající se podfondů podle článků 8 nebo 9 nařízení (EU) 2019/2088 Evropského parlamentu a Rady ze dne 27. listopadu 2019 o zveřejňování informací souvisejících s udržitelností v odvětví finančních služeb („SFDR“) byly v nezbytném rozsahu sladěny s revidovanými investičními cíli a omezeními podfondů uvedenými v tomto oznámení akcionářům.

Toto oznámení akcionářům slouží výhradně k regulačním účelům a z vaší strany není třeba podnikat žádné kroky, ledaže s výše popsány změnami nesouhlasíte.

Tento prospekt (včetně příslušných informací zveřejňovaných před uzavřením smlouvy) bude poté, co vstoupí v platnost, přístupný nebo k dispozici zdarma v sídle správcovské společnosti ve Frankfurtu nad Mohanem a u informačních agentů společnosti (například lucemburské pobočky společnosti State Street Bank International GmbH v Lucemburském velkovévodství nebo společnosti Allianz Global Investors GmbH ve Spolkové republice Německo) v každé zemi, ve které jsou podfondy společnosti zaregistrovány k veřejné distribuci.

Senningerberg, srpen 2026

Usnesením představenstva
Allianz Global Investors Fund

Tento dokument je překladem původního dokumentu. V případě nesouladu nebo vícevýznamového výkladu překladu je rozhodující původní znění v anglickém jazyce, pokud to není v rozporu s místními předpisy příslušného právního řádu.